compositum, multisque conflatum membris; quae membra non eundem actum habent: copulata vero inter se, gubernante ac moderante capite, continentur. Iamvero nulla hominum cogitari potest vera ac perfecta societas, quin potestate aliqua summa regatur. Debet igitur Jesus Christus magistratum Ecclesiae maximum praefecisse, cui obediens ac subiecta omnis esset christianorum multitudo. Qua de causa sicut ad unitatem Ecclesiae, quatenus est *coetus fidelium*, necessario unitas fidei requiritur, ita ad ipsius unitatem, quatenus est divinitus constituta societas, requiritur iure divino *unitas regiminis*, quae unitatem communionis efficit et complectitur: Ecclesiae autem unitas in duobus attenditur: scilicet in connexione membrorum Ecclesiae ad invicem seu communicatione, et iterum in ordine omnium membrorum Ecclesiae ad unum caput (1). Ex quo intelligi licet, excidere homines ab Ecclesiae unitate non minus schismate, quam haeresi: *Inter haeresim et schisma hoc esse arbitrantur, quod haeresis perversum dogma habeat: schisma propter episcopalem dissensionem ab Ecclesia separetur* (2). Quibuscum illa Ioannis Chrysostomi in eamdem rem sententia concordat: *Dico et protestor, Ecclesiam scindere non minus esse malum, quam incidere in haeresim* (3). Quamobrem si nulla potest esse honesta haeresis, pari ratione schisma nullum est, quod possit iure factum videri: *Non est quicquam gravius sacrilegio schismatis... praecidenda unitatis nulla est iusta necessitas* (4).

(*Prosequetur*).

(1) S. Thomas, 2.^a 2.^{æc}, q. XXXIX a, 1.

(2) S. Hieronyus, *Comentar. in Epist. ad Ttum*, cap. III, v. IO-II.

(3) Hom. XI. in *Epist. ad Ephes.*, n. 5.

(4) S. Augustinus, *Contra Epistolam Parmeniani*, lib. II. cap. II, n. 25.

EPISCOPADO ESPAÑOL

EN 30 DE AGOSTO DE 1896.

— 281 —

ARZOBISPADOS Y OBISPADOS.	NOMBRES DE LOS PRELADOS.	PRECONIZACIÓN.		
		Día.	Mes.	Año.
Provincia Eclesiástica de Burgos.				
1	Burgos.....	27	Marzo	1895
2	Calahorra....	→	Junio	1886
3	Léon....	10	Junio	1893
4	Osma.....	15	Enero	1893
5	Palencia....	19	Marzo	1884
6	Santander....	27	Septiembre	1879
7	Vitoria.....			
Provincia Eclesiástica de Granada.				
8	Almería.....	17	Marzo	1887
9	Cartagena....	10	Noviembre	1884
10	Granada....	20	Marzo	1877
11	Guadix....	1	Julio	1891
12	Jaén.....	28	Enero	1886
13	Málaga.....	26	Junio	1890

NÚMERO ARZOBISPADOS Y CÓRSPADOS.	NOMBRES DE LOS PRELADOS.			PRECONIZACIÓN.		
	Dia.	Mes.	Año.	Dia.	Mes.	Año.
Provincia Eclesiástica de Manila.						
14 Cebú. Ilmo. Sr. D. Martín García y Alcocer.....						
15 Jaro. Ilmo. Sr. D. Leandro Arrue.....	7	Marzo	1885			
16 Manila. Excmo. Sr. D. Bernardino Nozaleda y de Villa.....	27	Mayo	1889			
17 Nueva Cáceres. Ilmo. Sr. D. Arsenio del Campo y Monasterio.....	27	Noviembre	1887			
18 Nueva Segovia. Ilmo. Sr. D. José Hevia y Campomanes.....	27	Mayo	1889			
Provincia Eclesiástica de Santiago de Compostela.						
19 Lugo. Ilmo. Sr. D. Benito Murua y López.....	21	Mayo	1894			
20 Mondoñedo. Ilmo. Sr. D. Manuel Fernández y Castro.....	30	Diciembre	1889			
21 Orense. Ilmo. Sr. D. Pascual Carrascosa y Gabaldón.....	2	Diciembre	1895			
22 Oviedo. Excmo. Sr. D. Ramón Martínez y Vigil.....	27	Marzo	1884			
23 Santiago. Excmo. Sr. D. José M. ^a Martín de Herrera y de la Iglesia	5	Julio	1875			
24 Tuy. Ilmo. Sr. D. Valeriano Menéndez y Conde.....	15	Septiembre	1877			
Provincia Eclesiástica de Santiago de Cuba.						
25 Habana. Excmo. Sr. D. Manuel Santander y Frutos.....	17	Marzo	1887			
26 Puerto Rico. Ilmo. Sr. D. Toribia Minquella.....	21	Mayo	1894			
27 Santiago de Cuba. Excmo. Sr. D. Francisco Saenz de Urturi y Crespo.....	1	Junio	1891